5 eavizio
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

hﬁ@iﬂ £ ANITARIO . 2
B T

S CATANZARO o g
REGID#JE_ CALABRIA

Dipartimznto Tutelo defio Salute
2 Politiche Sonitariz

UGC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

Ril. Int. Mevvivivnvnmvsesne deloiiiinnnacnens AIT.Gen. D,AE'?‘} de]aﬁ}ﬂa{@%

DETERMINA DIRIGENZIALE
N. /( 6(;6 del 07 AR QM_?_

OGGETTO: Acquisto urgente Trattativa Diretta su MEPA n. 2061545/2022
farmaco EVRYSDI (RISDIPLAM) 0,75MG/ML
ditta: ROCHE S5PA
CIG: 915341335D

Proposta del Responsabile del Procedimento n,lijj del .2,.3 G-g/@:ﬁ 2T
Fiﬂnaj@eﬂofg\“’{ wvﬁf“’

Angelina Levalo

il Direttore LI dell'UOC PEGL altesta la Jegittimit3 formale e sostanziale nonché la regolarita tecnica, dnfcumentalc: e
procedura della presente determina l‘.r"' / J
Firma ]I 7 .’ 'f-q,f
¥ H .
Dot Micola Voci

IL DIRETTORE DELL'U.O.C. GREF

s  Attesta che la spesa di € ~ scaturente dalla presenle proposta & imputata al
confo del bilancio economico preventive 2022, che presenla la necessaria copertura
finanziaria, cosi come si evince dalla verifica delle disponibilita presenti sul suddetto conto alla data odierna.

«  Attesta che la presente proposta non comporta spesa né altri oneri a carico del bilancio aziendale

IL RESPONSABILE L PROCEDIMENTO
IL COSTO VERRA REGISTRATO

B : Al MOMENTO DEL RICEVIMENTO
] [ _ DELLA FATTURA DA PARTE
DELL'U.O. COMPETENTE




ILDIRETTORE ¥.F. U.0.C. PEG.L.
Doit. MNicola Voci

Premesso che;

s con nota prota. 38676 del 15/03/2022 il Dircllore Assistenza Farmaceutica Temritoriale e il Responsabile
della Farmacia Territoriale di Lamezia Terme ha richiesto 1'acquisto del farmaco EVRYSDI (RISDIPLAM)
0,7SMG/ML POLVERE PER SOLUZIONE ORALE AIC:049370012 , commercializzato  dalla ditta
ROCHE 5PA;

s tale farmaco & indicato per paziente affetti da Awofia Muscolare Spinale

= il farmaco EVRYSDI (RISDIPLAM) 0,75MG/ML non risults aggiudicato nelle gare vigenti e il fabbisogno
semestrale r]chiast_n & di n. 20 flaconi;

Vista il DPCM del 24/12/2015, come integrato con il DPCM del 11/07/2018, che include i farmaci nelle categorie mer-
ceologiche ai sensi dell'art.9 comma 3 del decreto-legge 24aprile 2014,66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23
giugno 2014, n. 89, come modificato dalla legge 208/2015 (legge di stabilith 2016) & inibita per gli Enti del S.5M. la
procedura autonoma di acquisto salvo guanio di seguito;

Visto il Comunicato de] Presidente ANAC del 10 febbraio 2016 :" Aggiomamento modalild operative per 'acquisizione
del CIG" che al punto 8 precisa quanto segue: le 5.A. che intendono realizzare affidamenti nelle categorie di cul al
DPCM art.] che non trovassero una iniziativa attiva da CONSIP ovvero dal soggetio Aggregatore territorialmente com-
petente, e questultimo non avesse stretto apposili accordi con altro sopgetto aggregatore per la specifica categoria mer-
ceologica, dovranno selezionare "Iniziativa non attiva presso il sogpetio aggregatore di riferimento o consip & mancanza
di accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del rilascio del CIG" esse potranmo procedere
all'acquisizione di CIG con le consuete modalita (lent. e);

Viste:
» la nota prot. n.117419 del 17/10/2019 per oggetio: “Deliberazione n.1001 del 0%/10/2019.Atto di indirizze in
" materia di documentazione Antimafia”;
s 1'art. 32 comma 8 del D Lgs 50/2016;

= le deliberazioni aziendali n.403 del 4/6/2015¢ n. 653 del 10/10/2016 concernente la procedura ed i criteri per la
formazione delle decisioni aziendali;

Vista la Deliberazione n. 1206 del 29/10/2021;

Considerata |'estrema urgenza rappresentata dalla Farmacia richiedente si & proceduto a formulare apposita Tratlativa
Diretia su MEPA e nello specifico TD. n. 2061345/22 in data 15/03/2022, con un unico Operatore Economico, €
precisamente ROCHE SPA, ai senst del D. Lgs 50/2016 per fabbisogni succitati;

Atteso che, alla scadenza fissata per la presentazions dell’offerta, la dita ROCHE SPA ha formulato offerta
complessiva per n.20 flaconi del farmaco EVRYSDI (RISDIPLAM) 0,75MG/ML di € 86.735,60+ IVA al 10% per
Fintera fornitura, al prezzo unitario di € 4.336,78 +IVA al 10% ;

Considerato, che per il presente acquisto & stato rilasciato dalllANAC il CIG:915341335D ;

Visto il Decreto Legge n.35 del 30/04/2019 convertito in Legge n.602019;

Visto il D.Lvo 50/2016 art.63 comma 2 lettera b);

Visto 'art.32 della Costituzicne Ttaliana;

Visto il DPCM 17/01/2017 sui LEA;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale N. 660 del 19/07/2018 ad opgetio: A pprovazione Regolamento
Generale di Organizzazione & Funzionamento™. Modifiche ed integrazioni alla deliberazione n. 726 del 71 1/2016, dove

& espressamente previsto che la categoria dei farmaci ¢ una tipologia di acquisto delegata per la quale non & necessaria
2lcuna autorizzazione neanche in caso di superamento de budget aziendale;

Vista la DDG n. 366 del 29/04/2013 di approvazione del Regolamento Aziendale per I'acquisizione di beni e servizi in
coonomia;



Sulla base dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento individuato ai sensi dellart.31 del Dilgs
50/2016;

DETERMINA

Per quanto in premessa specificato e deseritto, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:

Aurtorizzare la procedura di acquisto e contestualmente affidare , ai sensi dell'art.63 comma 2 letf. b) del D.L.-
vo 50/2016 , la fornitura di n. 20 flaconi del farmaco EVRYSDI (RISDIPLAM) 0,75MG/ML POLVERE
PER SOLUZIONE ORALE AIC:049370012 al prezzo unitario di € 4.336,78+1VA al 10% alla ditta RO-
CHE SPA di Monza CF: 00747170157,

Prodotio

EVRYSDI (RIS-
DIPLAM)

Prezzo unitario Unita dMisura (.td ap- Prezzo compl. Ival 0% Totale
sindicata netto iva

0,75MG/ML £4.336,78 i 20 E8.673,56 €95.400,16

€ 86.735,60

Dare atto che per n.20 flaconi del farmaco EVRYSDI (RISDIPLAM) 0,75MG/ML 1] costo complessivo é di
€ 95.409,16 iva compresa da imputare sul C.E. n. 50110101 del relativo competente Bilancio;

3. Dare atto che I'acquisto di cui alla presente determina verra effettuato in via di urgenza nelle more delle verifi-
che previste del D, Lgs. 159/2011 e Delibera della Commissione Prefettizia n. 1001 del 08/10/2019 con il vin-
colo della condizione risolutiva cspressa prevista dall’art. 92, comma 3, del ). Lgs o, 159720115

4. Autorizzare I'assunzione del relativo Budget sul sistema informatico aziendale ai fini dell’emissione dei relati-
vi ordinativi di acquisto;

5. Dare atto che alla presente procedura & stato assegnato dall’ANAC il CIG 915341335D ed il fornitore ha as-
sunto tutti gli oneri di cui alla legge n. 136/2010 & smi ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari;

6. E' fatto salvo il recesso anticipato a favore dell’ASP in caso di eventuale aggiudicazione di gara dappalto
avendo ad oggetto il medesimo acquisto da parte di eventuale Ente Aggregatore;

7. Disporre che, ad avvenuta consegna, I*attestazione di regolare csecuzione della fornitura dovra esserc trasmes-
sa all'Ufficio Liquidazione Fatture, al fine di consentire I"adozione del provvedimento di liquidazione;

8. Disporre a carico dell'U.0. AA.GG. E Assicurativi la pubblicazione del presente provvedimento all' Albo Pre-
torio dell’ASP, e a cura dell’ U.0. PEGL sul sito istituzionale “Sezione Amministrazione Trasparente / Sezio-
ne Bandi & Gare” di sensi dell’art. 1 .32 della legge 190/2012 e dell’art. 31 del D.Lgs n. 97/2016.

Il Responsabile del procedimento IL DIRETTORE F/F. U.0.C. P.E.G.L.
(Angelina Levato) {ﬂtﬁtbﬂi a Voci)

Goplis ofsls S




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente dctcrmjng & stata pubblicata nelle forme di lepge all’Albo pretorio
dell’Azienda indata CIRAI
Catanzaro, li (17 AP ~por

o
4




	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

